
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTIIUIOPRCFESSIONALEDISTA10PERISERVIZIAIBERGHIERIDEuARIS1DR.AZIONEFORMIA(LT)-ITALY 
ViaGianolas.n .. c.-W0771-725151- Fax0771-720150 - Convitto0771-722125 Distretton.49 

Membre de I' Association Européenne des Ecoles d'Hòte1Jerie et de Tourisme -Member ofthe Association o/ Europea11Hote/ and TourismSchoo/s 

URL: http:/www. alberghieroformia.it - www. Alberghieroformia.gov 
E-.mail: LTRHO!OOOP@.ISTRUZIONE.IT- (PEC)LTRHO!OOOP@PEC.ISTRUZIONE.IT 

C.F. 81003890597 Codice univoco ufficio : UF94VO 
E-mail: direttoreservizi@alberghieroformia.it (Direttore dei Servizi Amministrativi) 

E-mail: dirigentescolastico@alberghieroformia.it- (Dirigente Scolastico) 
Codici meccanografici: scuola LTRHOIOOOP - Cod. serale LTRH010504 - Convitto LTVC02000Q 

Il -
PROT. N .10308 /Vl.10 FORMIA, 14/11/2019 

All'Albo 
Al SITO WEB 

DETERMINA DIRIGENZIALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA DELLA PROCEDURA NEGOZIATA Al SENSI DELL'ART .36 
COMMA 2 LETI.B) DEL D.LGS. 50/2016, PER LA FORNITURA DI ASSISTENZA 
SPECIALISTICA,NELL'AMBITO DEI PERCORSI DIDATTICI CURRICULARI A.S. 2019/2020-. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la Legge Regionale del 18/02/2002, n. 6 recante "Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 
del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale" - e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento del 6 settembre 2002, n.1 "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi 
della Giunta Regionale" e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il Capo I del Titolo lii, 
relativo alle strutture organizzative per la gestione"; 

Vista Determinazione GO 4340 del 09/04/2019: Avviso pubblico per la presentazione delle proposte 
progettuali "Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli 
allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio anno scolastico 2019-2020" 

Visto il progetto presentato dall' Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri della Ristorazione 
A. Celletti di Formia (Lt); 

Vista Determinazione Dirigenziale n. G08298 del 19/06/2019 di ammissione a finanziamento "Piano di 
interventi finalizzati all'integrazione e inclusione Scolastica e formativa degli allievi con disabilità 
assistenza Specialistica anno scolastico 2019-2020 per€ 124.533,00; 

Visto il decreto di assunzione in bilancio in data 16/07 /2019 prot.n. 6639 /IV.5; 
Vista la necessità di individuare operatore commerciale in grado di fornire 6.165 ore di assistenza 

specialistica; 
Visto che per i servizi di Assistenza Specialistica, non esistono Convenzioni CONSIP attive; 

CONSIDERATO CHE 

per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all'affidamento mediante procedura negoziata, ai 
sensi dell'art.36, comma2, lettera b) del D.Lgsn.50/2016 con richiesta di offerta a almeno 5 operatori 

economici; 
Accertato che l'importo massimo stimato perla realizzazione del servizio 

inferiore a€ 150.000,00 come stabilito dall'art.36 del D.Lgs n.50/2016; 

è superiore a € 40.000,00 



Vista la manifestazione di interesse prot. 8793 /IV.5 del 11/10/2018; 
Visto il verbale della commissione di valutazione prot .10290/IV.5 del 13/11/2019 dal quale emergono gli 

operatori selezionati per la realizzazione di sevizi di Assistenza Specialistica, nell'ambito dei Percorsi 
didattici curriculari; 

RILEVATO CHE 

il contratto sarà aggiudicato alla impresa che presenterà l'offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base dei criteri analiticamente enunciati nella documentazione di gara; 

VISTE le specifiche tecniche del servizio da acquistare; 

VISTO l'art . 95 comma 10-bis del D. Lgs. 50/2016 modifiche introdotte dal D. Lgs 56-2017 in vigore dal 
20-5-2017 di seguito riportate "La stazione appaltante, al fine di assicurare l'effettiva individuazione 
del miglior rapporto qualità/prezzo, valorizza gli elementi qualitativi dell'offerta e individua criteri 
tali da garantire un confronto concorrenziale effettivo sui profili tecnici. A tal fine la stazione 
appaltante stabilisce un tetto massimo per il punteggio economico entro il limite del 10 per cento; 

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice; 

DETERMINA 

Di aggiudicare in via provvisoria come di seguito riportato : 

1. Soc. Cooperativa sociale "Nuovo orizzonte "Primo aggiudicatario con punti 98,00 
2. Soc. Cooperativa "Ars Educandi" Secondo aggiudicatario con punti 85,00 

Avverso la presente determinazione sono ammessi reclami e/o ricorsi entro il termine di 10 giorni, 
trascorso tale termine la Stazione Appaltante procederà previa verifica della Regolarità Contributiva e 
Regolarità nei confronti dell'Agenzia delle Entrata all'aggiudicazione definitiva e sottoscrizione del Contratto 

di fornitura del servizio. 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
Dott.ssa Monica Piantadosi 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 


